
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 

Nummer: 2 Datum: 25 juni 2010 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid MODERNISTA B.V., 

ingeschreven bij de KvK te Amsterdam onder 

nummer 34244070, statutair gevestigd en 

kantoorhoudende te (1017 EK) Amsterdam aan 

de Keizersgracht 534-5.  

Faillissementsnummer : 09/889 F. 

Datum uitspraak : 17 november 2009. 

Curator : mr. M.N. de Groot. 

Rechter-commissaris : mr. H.M. Patijn. 

 

Activiteiten onderneming : blijkens de inschrijving in het handelsregister: 

“het verstrekken van advies en het verlenen van 

diensten op het gebied van media, marketing en 

communicatie, alsmede holdingsactiviteiten”. 

Omzetgegevens : zie onder punt 1.2. 

Personeel gemiddeld aantal : 6. 

 

Saldo einde verslagperiode : € 11.137,45 

 

Verslagperiode : 25 januari 2010 t/m 25 juni 2010. 

Bestede uren in verslag periode : 13u en 15m. 

Bestede uren totaal : 84u en 25m. 

 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : zie verslag 1. 

1.2 Winst en verlies : zie verslag 1. 

1.3 Balanstotaal : zie verslag 1 



Gegevens onderneming : MODERNISTA B.V. 
Faillissementsnummer : 09/889 F 

 
 

 
 

2

1.4 Lopende procedures : zie verslag 1 en paragraaf 9 van dit faillissementsverslag. 

1.5 Verzekeringen :  

 De curator heeft, voor zover nodig, de verzekeringsovereenkomsten opgezegd. 

1.6 Huur : zie verslag 1. 

1.7 Oorzaak faillissement :  

 

 

Als oorzaken van het faillissement, worden in het faillissementsrekest genoemd: 

- het faillissement van Kroymans Nederland B.V. Ongeveer 55% van de omzet van 

Modernista was afkomstig van Kroymans Nederland B.V. 

- het verliezen van opdrachtgever General Motors Corp. General Motors Corp. heeft te 

kennen gegeven op zoek te zijn naar een (nieuw) reclamebureau voor haar automerk 

“Cadillac”. Modernista Ltd. heeft om haar moverende redenen besloten geen deel te 

nemen aan deze pitch. 

 

In de komende verslagperiode zal de curator de genoemde oorzaken van het faillissement 

nader onderzoeken. 

 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : zie verslag 1. 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : onbekend. 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 26 november 2009 

 Werkzaamheden : zie verslag 1. 

 

3.  Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek : n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : zie verslag 1. 

3.6 Verkoopopbrengst : € 3.745,- exclusief BTW. 



Gegevens onderneming : MODERNISTA B.V. 
Faillissementsnummer : 09/889 F 

 
 

 
 

3

3.7 Boedelbijdrage : n.v.t. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : n.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.11 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : n.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : n.v.t. 

4.2 Opbrengst : n.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) :  

 

Modernista onderhield een bankrelatie met ABN AMRO Bank N.V. Op datum 

faillissement bedroeg het creditsaldo € 23.391,83. In verband met de mogelijke 

toekomstige schuld ad € 18.978,74 uit hoofde van de bankgarantie aan de verhuurder, 

heeft de ABN AMRO Bank N.V., met beroep op artikel 24 en 25 van de Algemene Bank 

Voorwaarden alsmede op artikel 53 van de Faillissementswet, het creditsaldo op de 

bankrekening van Modernista voorlopig aangehouden. 

5.2 Leasecontracten : n.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden : n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen : n.v.t. 



Gegevens onderneming : MODERNISTA B.V. 
Faillissementsnummer : 09/889 F 

 
 

 
 

4

5.6 Eigendomsvoorbehoud : n.v.t. 

5.7 Reclamerechten : n.v.t. 

5.8 Retentierechten : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : n.v.t. 

6.4 Verantwoording : n.v.t. 

6.5 Opbrengst : n.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : wordt nog onderzocht. 

7.2 Depot jaarrekeningen :  

 
De jaarrekeningen over 2006 en 2007 zijn tijdig gedeponeerd. 

 

7.3 Accountantsverklaring :  

 

De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van 

de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole 

(ingevolge artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Volstorting aandelen : wordt nog onderzocht. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : wordt nog onderzocht. 

7.6 Paulianeus handelen : wordt nog onderzocht. 

 Werkzaamheden : zie hierboven. 

 



Gegevens onderneming : MODERNISTA B.V. 
Faillissementsnummer : 09/889 F 

 
 

 
 

5

 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : nog niet ingediend.  

8.2 Pref. vord. van de fiscus : nog niet ingediend. 

8.3 Pref. vord. van het UWV : € 79.927,44 

8.4 Andere pref. crediteuren : nog niet ingediend 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 5 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 23.565,06 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : onbekend. 

 

9.  Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : de heer B. Coyner. 

9.2 Aard procedure :  

 

De heer Coyner is in mei 2008 bij Modernista in dienst getreden in de functie van executive 

creative director en managing partner. Modernista stelt dat het dienstverband met de heer 

Coyner is aangegaan voor de duur van 1 jaar, derhalve tot uiterlijk 5 mei 2009. De heer 

Coyner stelt dat het dienstverband zou zijn aangegaan voor onbepaalde tijd en heeft 

derhalve gevorderd Modernista te vooroordelen tot doorbetaling van het salaris inclusief 

vakantiegeld vanaf mei 2009. Modernista heeft geen subsidiaire vordering tot ontbinding 

van de arbeidsovereenkomst ingesteld. Naar oordeel van de Rechtbank Amsterdam, sector 

Kanton, heeft Modernista niet aannemelijk gemaakt dat de arbeidsovereenkomst voor de 

bepaalde tijd van één jaar is aangegaan. Derhalve heeft de Rechtbank Amsterdam bij vonnis 

in kort geding van 3 november 2009 de vorderingen van de heer B. Coyner toegewezen. 

 

9.3 Stand procedure : zie tevens verslag 1. 

 

Bij vonnis d.d. 3 november 2009 heeft de Rechtbank Amsterdam, sector Kanton, de 

vorderingen van Coyner toegewezen en Modernista onder meer veroordeeld tot betaling van 

het salaris vanaf 13 mei 2009 tot einde dienstverband. In verband met het procesrisico heeft 

de curator, in overleg met de rechter-commissaris, besloten af te zien van het instellen van 

hoger beroep. 

 Werkzaamheden : n.v.t. 

 



Gegevens onderneming : MODERNISTA B.V. 
Faillissementsnummer : 09/889 F 

 
 

 
 

6

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot  
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 94700 
1090 GS Amsterdam  
P +31 (0)20 – 3016 311 
F +31 (0)20 – 3016 331 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : onbekend. 

10.2 Plan van aanpak :  

 

De curator zal trachten te bewerkstelligen dat (een gedeelte van) de bankgarantie vrij zal 
vallen ten behoeve van de gezamenlijke crediteuren. Tevens zal de curator alle (bij haar 
bekende) crediteuren in de gelegenheid stellen hun vordering op curanda in te dienen.  
Voorts zal de curator onderzoeken of is voldaan aan verschillende verplichtingen (zie 
onder sub 7). Tenslotte zal de curator alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 
 

10.3 Indiening volgend verslag :  

 

Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerder verslaglegging nopen, zal een 

volgend verslag worden uitgebracht binnen een termijn van 3 maanden. 

 

 Werkzaamheden : zie hierboven. 

 

11.  Publicatie op website 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 25 juni 2010 

 

 

Mr. M.N. de Groot 

Curator 

 

 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann 

N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 19 maart 2010
in het faillissement van: Modernista B.V.

Faillissementsnummer 09/889F
Datum uitspraak 17 november 2009
Rechter-commissaris mr. H.M. Patijn
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1 - 2

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       7.275,90€              7.275,90€              -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       3.861,55€              3.861,55€              616,55€                   
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      11.137,45€           11.137,45€            616,55€                  

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       11.137,45€            
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                       -€                       11.137,45€            





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Modernista B.V./Faillissement (09/889F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
UWV 77.154,28€               -€            77.154,28€            -€                         -€   -€                     Loonvordering ex art. 66WW
UWV 2.300,05€                 -€            2.300,05€              -€                         -€   -€                     Premie wg-deel SV
UWV 473,11€                    -€            473,11€                 -€                         -€   -€                     Pensioenpremie ex art. 64 lid c WW

79.927,44€               -€            79.927,44€            -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 56,00€                      -€            56,00€                   -€                         -€   -€                     OB oktober 2009
Belastingdienst 43,00€                      -€            43,00€                   -€                         -€   -€                     openstaande kosten
Belastingdienst 14.968,00€               -€            14.968,00€            -€                         -€   -€                     Loonheffingen oktober 2009
Belastingdienst 1.045,00€                 -€            1.045,00€              -€                         -€   -€                     openstaande kosten
Belastingdienst 14.968,00€               -€            14.968,00€            -€                         -€   -€                     Loonheffingen november 2009
UWV 265,97€                    -€            265,97€                 -€                         -€   -€                     Premie wg-deel SV ex. Art. 66 lid 3 WW
UWV 72.496,60€               -€            72.496,60€            -€                         -€   -€                     Pref. ex art. 3:288 sub e BW

103.842,57€             -€            103.842,57€          -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
HM Ergonomics B.V. 112,75€                    21,42€        134,17€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten en goederen
Studio Stomp 5.850,00€                 1.111,50€   6.961,50€              -€                         -€   -€                     
Nap Vormgeving 12.500,00€               2.375,00€   14.875,00€            -€                         -€   -€                     
Neckermann.com B.V. 813,10€                    -€            813,10€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen BTW opgevraagd
VBVB ICT B.V. 656,55€                    124,74€      781,29€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten

19.932,40€               3.632,66€   23.565,06€            -€                         -€   -€                     


	Verslag 2
	FO
	cred

